
W

CPL - comissão

Permanente de Licitarão

mmm
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N° 00018/2023 - FMBEX

CONTRATO

ADMINISTRATIVO N"

00204/2023 - FMBEX

EMPRESA: GOIA

INDUSTRIA DE TENDAS

LTDA,
CNPJ: 48.610.641/0001-94

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LÍCíTACAOBAYFUXiAC.MAÍ! rOM



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00018/2023 - PMBEX

CONTRATO ADMINISTRATIVO N® -PMBEX

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, POR INTERMÉDIO
DA PREFEITA CONSTITUCIONAL, E A EMPRESA GOIA

INDUSTRIA DE TENDAS LTDA, CNPJ: 48.610.641/0001-94,

VENCEDORA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO -
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00018/2023 -
PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00055/2023 -

PMBEX, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, NA FORMA

ABAIXO.

A Prefeitura Municipal de Bayeux, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Av. Liberdade, 3720 - Centro -
Bayeux - PB, inscrita no CNPJ n° 08.924.581/0001-60, neste ato representada pelo(a) Sr{a). Luciene Andrade
Gomes Martinho, brasileira, portadora da cédula de identidade n° 3339608 SSP/PB e CPF n° 057.472.764-76,
residente e domiciliada à Rua 05 de Agosto, n° 422, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-313, doravante
denominada CONTRATANTE, e do outro lado. a EMPRESA: GOIA INDUSTRIA DE TENDAS LTDA, CNPJ:
48.610.641/0001-94, ENDEREÇO: RUA LISIEUX, 497 - BRO GOIA - GOIÂNIA - GO, CEP: 74.485-335,
TELEFONE:(62) 3519-1462. E-MAIL: LESTEOESTETENDAS@GMAIL.COM, doravante denominada
CONTRATADA, representada neste ato pelo(a) Sr{a). ESDRA MARTINS LEANDRO, CPF: 865.158.701-59
resolvem celebrar o presente instrumento, mediante as seguintes cláusulas e condições:

LI. O presente contrato reger-se-á pelos seguintes diplomas legais:
1.1.1. Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações;
1.1.2. Lei Federal n" 10.520/2002;

1.1.3. Decreto n" 3.555/2000;

LI.4. Lei Orgânica para o Município de Bayeux;
1.1.5. Lei Complementam" 123/2006; já adequadas as suas alterações conforme a Lei Complementar N" 147/2014;
1.1.6. Decreto Municipal n" 030/2019, de 16 de julho de 2019.

NATUREZA DA DESPESA: 4490.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE;
3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO;

2.130 - SEC. DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES E DIVERSIDADE HUMANA-
14.122.2002.2068 - MANUT. DAS ATIV. A SEC. DE POL. PÜB. PARA MULHERES E DIV. HUMANA.

3.1. O presente Contrato tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CADEIRAS

o. ^ VEICULO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE POLÍTICASPUBLICAS PARA MULHERES E DIVERSIDADE HUMANA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, dentro das
solicitadas no Termo de Referência e de acordo com a proposta apresentada pela empresa, que

independentemente de transcrição e parte integrante e inseparável deste instrumento.

10 5->0/701)"" ti com as cláusulas avençadas. Lei n"0.3.0/_00_. pela Lei n 8.666/l99j, Decreto Municipal n° 030/2019, de 16 de julho de 2019 e demais legislações

Página Ide5



BfflrEUl
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00018/2023 - PMBEX

perlinenies e pelas condições constantes no ato convocatório.

5.1. Constituem obrigações do CONTRATANTE; r-r^xr-ro AXAnA.
5.1.1. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a serem solicitados pela CON 1RAIAUA,5.1.2. Paaar no prazo contratado, a importância correspondente à aquisição do material; . , •
5.1.3. Drsponibilizar um funcionário do setor solicitante para acompanhar o recebimento do material licitado e
atestar no ato do recebimento, que o mesmo encontra-se de acordo com estabelecido no Termo de Referência,
5.1.4. A Contratante não se obriga a adquirir todas as quantidades licitadas;
5.1.5. Fiscalizar o contrato na forma disposta no artigo 67 da Lei 8.666/93.

5.2. Constituem obrigações da CONTRATADA:
5.2.1. Entregar os objetos constantes no Termo de Referência deste instrumento convocatório:
5.2.2. Entregar os materiais licitados em parcelas, de acordo com a solicitação da Contratante, sendo a primeira
enlreaa em até 15 (quinze) dias, após a assinatura do contrato e a solicitação do Setor Demandante, considerando a
natureza e a especificidade do objeto.
5.2.3. Todo material deverá está rigorosamente de acordo com as especificações Termo de Referência e embalados
de acordo com as normas técnicas exigidas por Lei.
5.2.4. Substituir o objeto que por ventura estejam fora das especificações constantes no Termo de Referência, sob
pena de aplicação de penalidades previstas neste instrumento convocatório ou em legislação pertinente a matéria;
5.2.5. Comunicar a Contratante imediatamente, qualquer ocorrência ou anormalidade que venha a interferir na
entrega dos objetos;
5.2.6. Desenvolver boas relações com os funcionários da Contratante, acatando quaisquer solicitações, instruções e o
que emanar dos setores competentes;
5.2.7. Manter, durante a vigência do contrato, as condições apresentadas quando da participação nesta licitação.

, riiSjyiyS

6.1. A Contratante pagará a Contratada, o valor estimado de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais), pela entrega
total do objeto contratado de que se trata a Cláusula Terceira deste contrato, conforme tabela abaixo:

TENDA PARA EAENTO - ESPECIFICAÇÃO:
TENDA MEDINDO 5X5: TENDA TIPO PIRAMIDAL

COM ARMAÇÃO EM FERRO TUBULAR
GALVANIZADO E REVES TIDA EM LONA DE PVC

BRANCA ANTl-ÇHAMA. Al.TURA MÍNIMA DE
2.50 METROS COM PÉS DE SUSTENTAÇÃO,
ESTAOUEADAS COM CABOS DE AÇO E
ESTACAS ARREDONDADAS. COM

DOCUMENT.AÇÀO EXIGIDA PELO CORPO DE
BOMBEIROS CASO NECESSÁRIO.

LESTE OESTE

TENDAS

VALOR TOTAL;

DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS

R$ 3.600,00 RS 10.800.00

RS 10.800,00

6.2. O pagamento será efetuado através de ordem bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, a contar da apresentação
da Nota Fiscal/Fatura. Para tanto, o FORNECEDOR deverá apresentar Nota Fiscal/Fatura com indicação da conta
corrente e respectiva agência bancária, à qual deverá ser atestada pelo setor responsável pelo seu recebimento;

6.3. O pagamento ficará condicionado à regularidade da Contratada, devendo a mesma apresentar cópias das
Certidões Federal, Estadual e Municipal, CNDT e FGTS;

6.4. Não sendo feita a regularização no prazo estabelecido, o contrato poderá ser rescindido e a Contratada sujeita às

Página 2 de 5



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00018/2023 - PMBEX

multas estabelecidas neste Contrato:

6.5. O pagamento somente será liberado após as deduções de eventuais multas que lhe tenham sido impostas em
decorrência de inadimplência contratual:

6.6. Quaisquer eno ou omissão havido na documentação fiscal ou na fatura será objeto de correção pela
CONTRATADA e haverá, em decorrência disto, suspensão do prazo de pagamento até que o problema seja
definitivamente regularizado;

6.7. A CONTRATANTE reserva-se do direito de suspender o pagamento se os objetos não estiverem de acordo com
o Contrato;

6.8. Dos pagamentos devidos à CONTRATADA serão deduzidos os impostos e contribuições em conformidade com
a legislação vigente:
6.8.1. Será deduzido o percentual de 2,0% (dois por cento) sobre todos os valores de pagamentos realizados pelo
Município de Bayeux, relativos ao fornecimento de bens, serviços e contratação de obras, o qual será creditado no
FUNDO MUNICIPAL DE APOIO SOCIAL, nos termos da Lei Municipal n'' 1.033 de 29.12.2006.

6.9. O FORNECEDOR se obriga a manter, durante a vigência do contrato, todas as condições de habilitação
exigidas na licitação, inclusive a condição de não empregar trabalhador menor na forma da Lei 9.854, de 27.10.99.
Assume, ainda, a obrigação de apresentar, junto à Nota Fiscal, os seguintes comprovantes devidamente atualizados:
6.9.1. Prova de regularidade para com a Fazenda Federal. Estadual e Municipal do domicílio ou sede do
FORNECEDOR, compreendendo a Certidão de Quitação de Tributos e a Certidão Quanto a Dívida Ativa - ou
outras equivalentes, na forma da Lei - expedidas, em cada esfera do Governo, pelo órgão competente;
6.9.2. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho através de Certidão Negativa de
Débitos Trabalhistas (CNDT) ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, nos termos do inciso V, do artigo 3° da
Lei n°. 12.440/201 1; ^

^or' regularidade perante o FGTS - Fundo de Garantia do Tempo de Serviço, mediante apresentação doC RF - Certificado de Regularidade de Fundo de Garantia, fornecido pela Caixa Econômica Federal.

7.1. Não serão concedidos reajuste ou correção monetária do valor inicial do Contrato;

7.2. Poderão ser concedidos nas mesmas condições contratadas, os acréscimos ou supressões no percentual de até 25
/o (vinte e cinco por cento) do valor global contratado, nos termos do art.65, § I da Lei 8.666/93.

8.1 Os objetos deverão ser entregues em perfeito estado, condições plenas de uso e de aeordo com o discriminado no

d"'™'"' ^CONTRATANTE a qualquer momento solicitar análise do referido objeto e naiipotese de o mesmo nao estar de acordo com o contido no instrumento convocatório, devolvê-lo sem que haia
qua quer ônus por parte da contratante, não excluindo a contratada das penalidades previstas no Instrumento
convocatono ou em legislação pertinente a matéria;



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00018/2023 - PMBEX

9.1. O prazo de vigência do contrato será determinado: até o final do exercício financeiro e será adstrita a vigência
do respectivo crédito orçamentário, nos termos do artigo 57 da Lei n° 8.666, de 1993, tendo início e vencimento em
dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

9.2. Sua eficácia legal somente se dará após a publicação do seu extrato do contrato em Imprensa Oficial.

10.1. Com fundamento nos artigos 86 e 87 da Lei \f 8.666/93, a adjudicalária ficará sujeita, no caso de atraso
injustificado, assim considerado pela Administração, de execução parcial ou inexecução da obrigação, sem prejuízo
das responsabilidades civil e criminal, assegurada prévia e ampla defesa, às seguintes penalidades, cumulativamente
ou não;

10. LI. Advertência;

10.1.2. Multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor estimado contratado, no caso de inexecução parcial ou total
da obrigação assumida;

10.1.3. Suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a contratante, por
até 02 (dois) anos;

10.1.4.declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

10.2. Ajustificativa para o não cumprimento da obrigação, não se aplicando a multa referida no subitem anterior, só
será considerada em casos fortuitos ou de força maior, devendo ser apresentada por escrito;

10.3. A licitante que, convocada dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de
entregar documentos exigidos ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da
execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo
imdôneo ou cometer fraude fiscal, poderá ficar impedida de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal
ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos. sem prejuízo das multas previstas no Termo de Referência e no
contrato e das demais cominaçòes legais;

10.4. Caracterizar-se-á formal recusa à contratação, podendo a contratante, a seu exclusivo Juízo, convocar os
licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para que manifestem interesse na contratação, em igual prazo, e

fn'.1 1 ̂  condições para fornecimento do objeto licitado ou então cancelar o item nas seguintes hipóteses:lü.4.1 Depois de decorridos 10 (dez) dias da convocação da contratante sem que a licitante vencedora tenha retirado
e assinado o instrumento contratual:

ll.i. O inadimplemento de cláusula ou condição estabelecida neste Contrato, por parte da CONTRATADA
assegurara ao CONTRATANTE o direito de rescindi-lo, mediante notificação, com prova de recebimento;

"scisaó^èstcomrLo previstas no artigo 78 tia Lei n° 8.666/93, constituem motivos para a
n.2 I. Siibccntratação cessão ou transferência total ou parcial do objeto acordado, salvo por autorização expressa e

cSforrorCçãf Bem como a associação da CONTRATADA com omrem'Ii:

Lefn4°666/9^^'!^™'^J^ ' reconhecido o direito de rescisão administrativa, nos termos do artigo 79, inciso I da
ben, como ̂ 0 artig^t""' ™ °



4

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00018/2023 - PMBEX

12.1. Os casos omissos ou situações não explicitadas nas cláusulas deste Instrumento serão decididos pela
Contratante, segundo as disposições contidas nas legislações relacionadas na Cláusula Primeira deste Contrato ou
demais legislações pertinentes, como também o constante no Termo de referência;

12.2. Aplicam-se a este Contrato as disposições da Lei n° 8.666/93, que regulamenta as licitações e contratações
promovidas pela Administração Pública e especialmente o código civil aos casos omissos;

12.3. O reconhecimento dos direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei
8.666/1993.

12.4. A obrigação do contratado de manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as
obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

12.5. É vedada a Contratada ceder, sublocar ou transferir no todo ou em parte o objeto contratado, salvo por
autorização expressa e devidamentejustifícada pela Contratante;
12.6. Fica eleito o Foro da Cidade de Bayeux, Estado da Paraíba, como competente para dirimir quaisquer questões
oriundas da execução deste Contrato, renunciando-se desde já qualquer outro por mais privilegiado que seja;

12.7. E por estarem avençadas. as partes assinam o presente instrumento em quatro vias de igual teor e fonna, para
que produza os seus devidos e efeitos legais.

Bayeux - PB. |Q de ^/ü>/g^vy^V.^o de 2023.

%

LUCIENE ANDRADE GOMES \V RTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL D^AYEUX
CNPJ N" 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

GOIA INDUSTRIA DE Assinado de forma digital por
TENDAS GOIA INDUSTRIA DE TENDAS

LTDA;48610641000194

LTDA:486106410001 94 Dados: 2023.O8.3i 08:52:53 -03'00'

GOIA INDUSTRIA DE TENDAS LTDA
CNPJ: 48.610.641/0001-94

ESDRA MARTINS LEANDRO

CPF: 865.158.701-59

CONTRATADA

ESDRA MARTINS '^"Inado de forma digitai
por ESDRA MARTINS

LEANDRO:86515 lEANDRasesissToiss
R7ni AQ Dados:2023.08.31O/UID» 08:53:12-OSW

Página 5 de 5



CPL - comissão
Permanente de Licitação

iâ¥£W
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N" 00018/2023 - PMBEX

EXTRATO DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO N"

00204/2023 - PMBEX E SUA

PUBLICAÇÃO EM IMPRENSA
OFICIAL:

• DIÃRIO OFICIAL DO ESTADO

•  DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

•  PORTAL DA TRANSPARÊNCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LlCITACAOBAYEUXímGMAIL.COM



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00204/2023 - PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
CADEIRAS. MESAS, TENDAS E VEÍCULO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES E DIVERSIDADE

HUMANA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00018/2023 - PMBEX, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 00055/2023 - PMBEX

VIGÊNCIA: DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: GOIA INDUSTRIA DE TENDAS LTDA, CNPJ: 48.610.641/0001-94

VALOR: R$ 10.800,00 (DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS)



60 João Pessoa • Sábado, 11 de Novembro de 2023 DIáHo Oficial g

cascado em razão de vulor.

Com base no Ari. 4". Ineiso XXll, du Lei n'' 10.520/2002. ein con.^ajiiêneia, fiea convocado o adjudiea-
Uirio para assinatura d.t Ata de Registro de Preços e o conseqüente Inslnimento Contratual, nos termos
doart, 64. eapnt.da Lei n°. 8,666/9.". sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções
previstas no aA. 81 desla lei.

Baycux - PB. 28 dc Agosto dc 2025.
LUCIENE ANDRADE COMES M-ARTINHO

Prereitfl Cotistílucionai du Município de Bayeux

PR£KEtTLilL\MUNICn'Al.DEB.\YEl)X

COMISSÃO PER.MANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DEADJIDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N» 00018/2023 - PMBE.X
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° OUU5.S/2023 - PMBEX

A Prcgocini Oiicial do Município dc Baycu.x, Estado da Paraíba, no uso dc suas iitribuivi5es. e observadas
às disposições da Lei Federal ti" IO.52O.C002. esubsidiariamentea Lei Federal ii"R.6f>fi'93. ADJUDICA
o presente processo hcilalório que tem p<ir objelo o RléCIlSTRÜ DE PREÇOS CONSIGNADO EM
ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECTMEN-
ro DE CADEIRAS. MESAS, TENDAS E VEICULO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES E DIVERSIDADE HUMANA DO
MUNICÍPIO DE BAVEUX-PÜ. em favor das empresas GOIA INDUSTRIA DETENDAS LTÜA. CNPJ:
48.610.641/0001-94 c LRF DISTRinUIDORA I.TDA, CNPJ; 49,464,026/0001-27, pelo valor glubal
de RS 13.1Ü5.ÜO (treze niil c cento c cinco rcaisT Não rcsiaiam itens desertos. Restou item tnicassadn
em razão dc valor.

Baycux - PB, 28 dc Agnsiode 2023.

€ ALICE SOARES DA SILVA

Pregocira Oflcial/PMBEX

PREFEmiR.\ MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

F,XTRATO DA ATA DE REGI.STRO DK PREÇOS N° 00043/2023- PMBEX
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEU.X - PB. cin cotiformiilade com o resultado do PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N"- 00018/2023 - PMBEX coiicerneme ao PROCESSO ADMINISTRATIVO N"
Ü0D55/2023 - PMBEX. iiue tcin por ubjeiu o REGISTRO DE PREÇOS CONSIÜN/ADO EM ATA PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECUVLIZ/MTA NO FORNECIMENTO DE CA
DEIRAS, MESAS. TENDAS E VEÍCULO. PARAATENDERAS NECESSIDADES DASECRETARIA
DE POLÍTICAS PÚBLICAS PAR.Ç MULHERES E DIVERSIDADE HUMANA DO MUNICÍPIO DE
B.AYEUX-PB, publica o extraio da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS setidn qne o prazo dc validade é de
um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação
em imprensa oficial conromie Tomecedor, itens, marcas c valores abaixo rel.icionados
EMPRESA: GOIA INDUSTRIA DETENDAS LIDA. CNPJ: 48.61Ü.64I/ÜÜÜ|-(W

ENDEREÇO: RUALISIEUX,497-BROGOIA-GOIÂNIA-GÜ. CEP: 74.485-335 TELEFONE lfi"')
35)9-1462, E-MAIL: LESTEOH.STETENDAS(á;GMAIL.COM
\TCÈNCIA: 10 DE NOVEMBRO DE 2023 ATÉ 10 DE NOVEMBRO DE 2024

lILSt
UE.SCRICÀÜ.'
CSPECinC.VCÁO OLANI.

UMDAnEDE

MEDIDA
Valor

unitArio
VALÜB

total

o.l

rfND.VPAlLN EVEVTIJ - RSPECinCA(,-,VJ:
TENrVA MEDtNDü 5X5: Tr.NIlA TttKl PtR tMI.
I)AL lÍ)M.\ii.MACÀÜ E.S; nülRÜ TOQUL.yi
c vLVAViZArxjE revestida em i.a>\A nu
PVC 3R.\N'C,\AKn-CTlA\lA. ALTURA MINIM-A
r>t '.Sli METROS COM PÉS DE SUSTENTAÇÃO.
ESTAQUE.AÜ.AS COM CAltOS OE AÇO E EsTA-'
CASAftRE[>ÜM)An.AS (.OM fKK.L'ME.vr.A-
CAO EXIGIDA PELO CORPO DE BOMBEIROS
CASO NECESSÁRIO.

05 UMD 1tS}.600aH RS lO.ttOl.OO

^PRTOTAL
ICS lO.SOO.OI)

DRZ MIL F OITOt:F.NTUS RFXIS

Bayeu.\-PB. lOde Novembro de 2023,
LUCIENE .ANDR^VDE GOMES M.ARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

EXIHATOS
PREFEi n R A MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PER.MANENTE DE LICITAÇÃO

EXTR.\TO DE CONT RATO

I.NSTRUVIKNTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N'00204/2023 - PMBEX
íi r pSnre? CüNSIfiNADO EM ATA PARA E\'ENTUAL CONTRATAÇÃOL EMI RES.^ ESPLC1.\L1Z/\ÜA NO FORNECi.MENTO DE CADEIRAS MESAS TENDAS P
E CULfL PAR.A .ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PoUTOaS Pto fcAS

HUMANA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-Pb'

VIGÊNCIA: DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE ■'ü''3
I..UNTRATANTE: PREFEITURA MUNTCIPALDE BAYEUX - CNPJ 08 9M 581/0001 60
v.t^^no INDUSTRIA DC TENDAS LTDA. CNPJ: dí õíaMtüSSAALOR^S I0.8U08JÜ il^ZMII. E OITüCENTOS REAIS)

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00205/2023 - PMBEXOBJETO. REGISTRO DE PRE( OS CONSIGNADO EM ATA PARA E\'ENTltAl' CONTt? atatíd

FOí<-NtXIMEMO DE CADEIrS ílEsí^LICULO. I ARA ATENDER AS NEt ESSIDADES DA SECRETARIA DE pÒlÍTICAS PÚBLICAS

PARA MULHERES E DIVERSIDADE HUMANA Dü MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00018/2023 - PMBEX. PROCESSO ADMINIS-
rRATDX N" 00055.'2(l2.t - PMBEX
VIGÊNCIA: DE 10 DE-NOVEMBRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATAIX); LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 49.464.926/0001-27
\ AI.OR: RS 2.305,(10 (DOIS MIL E TREZEN lOS E CINCO REAIS)

Prefeitura Municipal
de São José de Piranhas h

LICITAÇÕES
PULI FIT URA MUNICTPAI . DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB

.WTSÜ DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 00006/2023

ü PícsidemcdiiCPLTüRNA PÚBLICO, a quem possa iniere.isar. que fará realizar à.sOVhlKlmiitdi) dia
28 de tiovenibi-o de 2023. na Sala da CPI. prédio da Prefeitura Municipal, Rua Inácio Lira. 363. Centro,
ncbie Município, abertura da sessão pública na Modalidade Tomada dc Preços, tipo menor preço global,
eoni objeto: Contratação dc empresa espcciaiirada para execução dos serviços dc implantação de cielovia
e pista de caminhada às margens da PB 40(1. no Município de São .losé de Piranhas-PB. Fuiidamenlaçào
Legal: Lei Federai n° 3.066^93 e suas alterações, LCn" 123/06. Os mlercssados poderão solicitar o Ediiul
c/\ne,xoÃ na Salada CPL. no endereço supraciuuio ou pelos meios vinunis disponíveis: E-mail: cplsaojo-
scdepiranhasfáginaii.com c/ou site: www.tcc.pb.gov.br.

São José dc Piranhas - PB. 10 dc novembro dc 2023.
IIELDER DE LIMA FREITAS

Presidenie

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 00004/2023

Nos tcnnos do relatório fi nal apresentado pclii CPL c observado o parecer da Asscssona Juridieu,
rclcreiue a loinada de Preços n" 00004/2023. que objetiva: Contratação de empresa especializada paro
execução dos serviços de reforma e ampliação da E.M.E.I.Í". Umbelina Cavalcanti Sobral, na sede do
Município de São José dc Piratilias-PB; HOMOLOGO o corrcspondenie procedimento licilalúrio e
ADJUDICO o seu objeto a: CONSTRUTORA H S LTDA, CNPJ: 31.246.932/0001- 42 - Valor:
RS 1.349.173,20. Convocamos o representante legal da referida empres;) para num piazo de 115 icíneo)
dias tiieis. considerado» da dala de publicação deste ato, assinar seu respectivo comrato. apresentando
todas as eetiidòes válidas de regularidade d.i empresa.

Sàü José dc Piranhas - PB, 10 <lc novembro dc 2Ü23.
SANDO\ AL \TEIRA LINS

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE P1R.ANHAS - PB

.WISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N"0Ü062/2Ü23

O Pregoeiro toma público, para conliccimenio dos interessados, que será realizado o procedimento
Iieitutórtu na modalidade Ptogat) Elcirõniuo, do tipo Menor Picço por item. Objeto; Comrulavào dc
empresa especializado para presinçào de senúços de locação e inst.ilaçâo de nm.atncniaçào natalino
para a praça da matriz, no .Mnnicipio de São José de Piranhas • PB. Abenura das propostas: dia 23 de
novembro de 2023 ás 14h30 (horário de Brasília), através do site www.ponaldecompraspuMicas.com.br.
(Js interessados poderão nbtcro texto integral do edital atras és do endereço eletrônico www.icc.pb.gov.
br e e-mail: cpBaojo.sepiranha.K^igiruiil.com.

Sào José dc Piranhas - PB, IO de novembro de 2023.
Heldcrde Lima Freitas

Prcjjoclro

PREFEITURA MUNICIPAL DE -SÃO JOSÉ DE PiR.\.ML\S-PB

EXTRATO DE i- TERMO .ADITIVO DE VALOR -.ACRÉSCIMO
TOM.ADADE PREÇOS N': 000(11/2023
UDJETO: Contratação de empresa especializada para execução do.s serviças de implantação de mv]

. mcntaçao cm noialelepipcdos em diversas localidades.
/ PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE S.ÂO JOSÉ DE PlRANHAS-PB e MAXICASA COMERCir

CONSTRUÇÕES E SER\TÇOS LTDA, CNPJ N° 0.L278.968'0l)01-72.
DO VALOR: Objetivando alleraro valor inicial atualizado do Contratou": OOI77/2Ü23,acresc«n(andoüpercentual de 23,11%, que eqüivale a um muntantc de aproximadameme RS 189.397,93' a-^sim o valui
total atual do contraiu passa de RS 819.718.44 (Oiiocentos e dezenove mil, aeiecemos e dczoim reais e
qu.irema c quatro centavos) para perfazer o valor total fi na! do comrato em RS 1.18)9,116,37 (Um milhão
nove mil. cenio c dezesseis reai.s e irima c sete centavos),
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, § I" da Lei 8.666/93.
DATADA ASSINATURA: 10 dc novembro dc 2023.
SANÜOVAi.VIEIRALíNS
Prefeito Constitucionnl


